
NJOFTIM 
 

 

Në mbështetje të VKM-së nr.420, datë 27.06.2012 “Për kuotat e pranimit në institucionet publike të arsimit të lartë, cikli i parë i studimeve me kohë 

të plotë dhe në programet e integruara të studimeve të  ciklit të dytë, si edhe tarifat e shkollimit për vitin akademik 2012-2013” (i ndryshuar me VKM 

nr.710, date.24.10.2012, i ndryshuar me VKM nr.123, datë 30.01.2013), pika 9; VKM–së nr. 646, datë 19.09.12 “Për kuotat e pranimit dhe tarifat e 

shkollimit në institucionet publike të arsimit të lartë, cikli i dytë i studimeve “Master Profesional”, me kohë të pjesshme për vitin akademik 2012-

2013”, pika 12; VKM-së nr.548, datë 16.08.2012 “Për kuotat e pranimit dhe tarifat e shkollimit në disa institucione publike të arsimit të lartë, cikli i 

dytë i studimeve me kohë të plotë, “Master i Shkencave”/Master  i arteve te bukura”, me kohë të plotë” për vitin akademik 2012-2013”, pika 13; 

VKM-së nr.549, datë 16.08.2012 “Për kuotat e pranimit dhe tarifat e shkollimit në disa institucione publike të arsimit të lartë, cikli i dytë i studimeve 

me kohë të plotë, “Master Profesional” për vitin akademik 2012-2013”, pika 13; Urdhrit të Përbashkët nr.474, datë 08.10.2012, midis Ministrisë së 

Arsimit dhe Shkencës dhe Ministrisë së Financave, “Për miratimin e tarifave të shkollimit në institucionet publike të arsimit të lartë për të gjitha 

programet e studimit të ciklit të parë, me kohë të pjesshme e të edukimit në distancë, për vitin akademik 2012-2013”, pika 6; VKM-së nr.565, datë 

27.06.2013 “Për kuotat e pranimit në institucionet publike të arsimit të lartë, cikli i parë i studimeve me kohë të plotë dhe në programet e integruara 

të studimeve të  ciklit të dytë, si edhe tarifat e shkollimit për vitin akademik 2013-2014”, pika 9, VKM-së nr.744, datë 05.09.2013 “Për kuotat dhe 

tarifat e shkollimit në institucionet publike të arsimit të lartë, cikli i dytë i studimeve me kohë të plotë, “Master Profesional” dhe “Master Shkencor” 

për vitin akademik 2013-2014”, pika 14, VKM–së nr. 743, datë 05.09.13 “Për kuotat dhe tarifat e shkollimit në institucionet publike të arsimit të 

lartë, cikli i dytë i studimeve “Master Profesional”, me kohë të pjesshme”, pika 14, Urdhrit të Përbashkët nr.431, datë 24.10.2013, midis Ministrisë 

së Arsimit dhe Sportit dhe Ministrisë së Financave, “Për miratimin e tarifave të shkollimit në institucionet publike të arsimit të lartë për të gjitha 

programet e studimit të ciklit të parë, me kohë të pjesshme e të edukimit në distancë, për vitin akademik 2013-2014”, pika 6 

 

Dokumentat qe duhet te sillen per perjashtim nga tarifa e shkollimit per vitet e dyta e te 

treta: 
 

Per studentet invalide, femije te prinderve invalid, invalideve te punes, te verber, te shurdher, 

tetraplegjik, paraplegjik 

Vertetim studenti aktual 

Certifikate familjare (e 3 muajve te fundit) 

Vertetim kempi (origjinal ose fotokopje te noterizuar) 

Libreze invaliditeti (fotokopje te noterizuar) 

Vertetim nga Shoqata e invalideve te Punes (nese eshte invalid pune) 

Fotokopje karte identiteti te studentit 

 

Per studentet jetime 

Vertetim studenti aktual 

Certifikate familjare (e 3 muajve te fundit) 

Certifikate te vdekjes se prinderve 

Libreze jetimi (fotokopje te noterizuar) 

Fotokopje karte identiteti te studentit 

 

Per studentet qe nuk kane njerin prind e qe trajtohen me ndihme ekonomike 

Vertetim studenti aktual 

Certifikate familjare (e 3 muajve te fundit) 

Certifikate te vdekjes se prindit 

Vertetim nga Bashkia/Komuna te ndihmes ekonomike 

Fotokopje karte identiteti te studentit 

 

Per studentet qe kane statusin e te perndjekurit politik 

Perfitojne ato student te cilet kane pasur prindin me heqje lirie 

Vertetim nga Instituti I te pendjekurve politik per statusin perkates 

Vertetim nga Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve  

 

 

REKTORATI 


